
 
 

Název 

zadavatele: 

Janáčkova akademie múzických 

umění v Brně 

Sídlo: Beethovenova 650/2, 662 15 Brno 

IČO: 62156462 

 
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 

 
v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

 
veřejné zakázky 

 
„Soubor multimediálních stanic – skupina I. vč. souboru aktivních prvků pro upgrade studentské 
sítě“ 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P20V00000009“, ev. č. VZ: Z2020-011534 

 
Zadavatel poskytuje vysvětlení k zadávacím podmínkám v tomto znění: 

 
Dotaz dodavatele 

1. „Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil potvrzení od výrobce poptávaných 

zařízení, že je minimálně registrovaným partnerem výrobce.“ 

Z jakého důvodu má být dodavatel registrovaným partnerem výrobce? Nechápeme tuto zjevně 

diskriminující zadávací podmínku účasti, když pro řádné plnění předmětu veřejné zakázky je 

zcela irelevantní, a žádáme o zdůvodnění její existence v zadávací dokumentaci. 
 

2. „Dále účastník musí v nabídce prokázat potvrzením od výrobce poptávaných zařízení s 

odkazem na veřejně přístupné internetové stránky výrobce, že výrobce nabízených aktivních 

síťových prvků má implementován tzv. „SDL – secure development lifecycle“ při vývoji svých 

produktů a tzv. „SIRT – Security Incident Response Team” pro reportování bezpečnostních 

incidentů spojených s nabízenými produkty. 

Z jakého důvodu požaduje zadavatel potvrzení výrobce za situace, když se má pouze 

odkazovat na své veřejně přístupné internetové stránky? Nechápeme tuto zjevně nadměrnou 

administrativní zátěž a žádáme o zdůvodnění její existence v zadávací dokumentaci. 
 

Odpověď zadavatele 

1. Poptávaná zařízení nedokáže dodat s požadovanou zárukou (zahrnující mj. přímou 

technickou podporu výrobce na dobu 5 let) takový dodavatel, který u výrobce není alespoň 

registrovaným partnerem. Výrobce si totiž vyhrazuje právo odmítnout záruku a opravu 

jakéhokoli jeho zařízení prodaného neautorizovanými prodejci. Pouze partneři výrobce jsou 

oprávněni nakupovat výrobky a služby od výrobce a ostatních partnerů výrobce za účelem 

jejich dalšího prodeje koncovým zákazníkům. 
 

2. Aktuální potvrzení od výrobce je požadováno z důvodu možné neaktuálnosti informací 

na webových stránkách. Potvrzení od výrobce může být dodáno v rámci společného potvrzení 

o partnerství viz. bod 2 článek XVIII. Zadávací dokumentace.  

 
V Brně dne 14.04.2020 

 
        Ing. Josef Vinkler 

vedoucí technického a investičního oddělení 


		2020-04-14T12:22:04+0200
	Ing. Josef Vinkler




